CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
•+- 	 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
SEMOP para efetuar a instalação de tela de alambrado das duas quadras de vôlei da
Praça Luiz Narezzi — Vila Suíça - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A tela de alambrado é a bastante comum para cercar quadras esportivas, telas para
quadras geralmente são feitas de fios de arame galvanizado, isso significa que são
resistentes ao clima, seja chuvoso, seco ou sol quente, além da resistência, garante
a segurança de quem está assistindo ao jogo, evitando que a bola saia do campo.

Outra vantagem das telas para quadra esportiva é a garantia de visibilidade, afinal, é
uma tela de arame entrelaçado em formato losangular, que não impede a visão de
quem está assistindo.

Elas são fixadas entrelaçadas e, se prendem a mourões, que podem ser de
concreto, madeira ou outro material, sendo o alambrado a melhor solução para
quadras esportivas, pois é muito resistente, cumprindo todas as expectativas.
O alambrado impede que a bola fique saindo para fora do campo, ou quadra, dessa
forma, garante a diversão e gera, até mesmo, economia de tempo, afinal, não será
preciso sair para buscar a bola, impossibilita também intervenções externas e
garante a conservação da quadra por mais tempo.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2021.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 1900/2021
04/08/2021 - 10:52
IND 1237/2021

	Page 1